
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA 
Rua Isaac Martins, N° 371 - Centro - Barra do Corda - MA. 

CNPJ: 06.769.798/0001-17 
E-mail: prefeiturabarradocorda(hotniai1. com  

SETOR DE CONTABILIDADE 

DA: CONTABILIDADE DA PREFEITURA DE BARRA DO CORDA - MA. 

PARA: SETOR DE COMPRAS - BDC -MA 

ASSUNTO: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Em atenção à solicitação e ao despacho do Setor de Compras, informamos dotação a Sec. 
de Assistência Social e Fundo Municipal de Assistência Social para contratação de pessoa jurídica para 
aquisição de equipamento eletrônico de sonorização, para atender as necessidades do Centro de 
Convivência e Fortalecimento de Vínculo Fios de Prata, a fim de aprimorar os atendimentos dos 
programas ofertados (programa expressar, fortalecimento de vínculo, programa vivendo e aprendendo e 
programa sinais que falam), para atender as necessidades do município de Barra do Corda- Ma. 

Informamos a existência de recursos com as classificações orçamentárias para fazer face a despeça 
requisitada. 

DOT.ORÇAMENTÁRIA 

PROJET. 

ATIVIDADE DESCRIÇÃO 

ELEM. DE 

DESPESA FONTE DE RECURSO 

08.244.101821050000 2105 

MANUTENÇÃO E FUNC. DO FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 4.4.90 52 

RECURSOS 

ORDINÁRIOS 

08.244.1005.2021.000 2021 

MANUTENÇÃO E FUNC. DA SEC. 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 449052 

RECURSOS 

ORDINÁRIOS 

Na certeza de termos atendido a solicitação, nos colocamos a disposição para maiores 
informações. 

Barra do Corda (MA), 09 de maio de 2023. 

 

Atenciosamente, 

 

44 
Josi 	eira Sousa 

Co 'ador 

  

   

Rua Isaac Martins, N° 371 - Centro - Barra do Corda - MA. 
CNPJ: 06.769298/0001-17 

E-mail: prefeiturabarradocorda@hottnail.com  



/ 

ESTADO DO MARANHAO 
PREFEITURA ULIIICIPAL DE BARRA DO 

 7i  
Co 

BABINETE DO PREFEITO Trabalho, Respeito e dania 
-- 

 

A_99ra Ca Vez 

 

   

PRTARIA N° 279/2021 - GAB, DE 30 DE JUNHO DE 2021 

"NOMEIA OCUPANTE PARA OS CARGO EM 

COMISSÃO DE CONTADOR DE BARRA DO 

CORDA-MA" 

RUO ALBERTO TELES DE SOUSA, Prefeito Municipal de Barra do Corda, Estado 

do Aaranhão, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Arti o 10 - NOMEAR, JOSUÉ OLIVEIRA SOUSA, CRC-MA 7426, inscrito no CPF sob 

nos ,0.906.124-20  para exercer o cargo em comissão de Contador Geral do 

Mu icípio de.Barra do Corda - MA. 

Artigo 21 Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Corda, Estado do Maranhão, aos 

tnn :•de junho do ano de dois mil e vinte e um. 

Dê-se Ciência. 

Publique-se e Cumpra-se 

Barra do Corda - MA, 30 de Junho de 2021 

RIGO ALBE 

MA. 

~ua Isaac Martins, n° 371 - Centro - 65950-000 - Barra do Corda - MA 
CNPJ: 06,769.798/0001-17 


